CAP. III. Habeat, sicut optamus, constantinopolitana civitas gloriam suam, ac protegente dextera Dei, diuturno clementiae vestrae fruatur imperio. Alia tamen ratio est rerum saecularium, alia divinarum: nec praeter illam petram, quam Dominus in fundamento posuit ¹⁵, stabilis erit ulla constructio. Propria ¹⁶ perdit, qui indebita concupiscit. Satis sit praedicto quod vestrae pietatis auxilio, et mei favoris assensu episcopatum tantae urbis obtinuit. Non dedignetur regiam civitatem, quam apostolicam non potest facere eodem; nec ullo speret modo, quod per aliorum possit offensiones augeri. Privilegia enim Ecclesiarum sanctorum Patrum canonibus instituta, et venerabilis Nicaenae synodi fixa decretis nulla possunt improbitate convelli, nulla novitate mutari ¹⁷. In quo opere, auxiliante Christo, fideliter exequendo necesse est

Nunc quoque aliquorum impietas catholicae fidei proficit.

Idque Marciani sollicitudini maxime tribuendum.

Anatolii ambitione recuperatam pacem turbant, vehementer dolet.

Quem ob recepta beneficia modestia potius quam cupiditas deceret.

Nihilominus isto contra fas, usque attolli studeat.

Alia humanarum rerum, alia divinarum ratio.

Propria amittit qui indebita concupiscit.

Desperet igitur Anatolius per aliorum offensiones vel quidpiam augeri.

1 « Vat. 1391 confirmata ». Ballerin. l. c. et Cacciar. pag. 309.
 2 « Al. profecit ». Ballerin. l. c.
 3 « Al. exullet ». Ballerin. l. c. Forte melius.
 4 « Al. pieque ». Ballerin. l. c.
 5 « Al. usque ». Ballerin. l. c.
 6 « Seq. voces al. omittunt; al. mere habent gloriosissime Imperator ». Ballerin. col. 1147.
 7 « Al. completis ». Baller. et Cacciar. II. cc.
 8 « Cod. Ratisp. delet divinitus ». Baller. l. c.
 9 « Al. inquietet ». Ballerin. col. 1148.

10 « Al. delent sibi ». Ballerin. l. c.
 11 « Al. nostro ». Ballerin. l. c.
 12 « Al. nullius pravitate cupiditate ». Ballerin. l. c.
 13 « Male Quesnell. delet et ». Cacciar. p. 310.
 14 « Grim. cod. christianissimum... religiosissimum ». Cacciar. l. c.
 15 Cacciar. l. c. iuxta mss. Vatt. mire posuit.
 16 Cacciar. l. c. sed proprio. Rectius, videtur, n. lectio.
 17 « Quesn. contra fid. mss. et edit. violari ». Ballerin. col. 1150 et Cacciar. pag. 311.

me perseverantem exhibere famulatum: quoniam dispensatio mihi credita est, et ad meum tendit reatum, si paternarum regulae sanctionum, quae in synodo Nicaena ad totius Ecclesiae regimen, Spiritu Dei instruenta, sunt conditae, me (quod absit) connivente, violentur; et maior sit apud me unius fratris voluntas, quam universae domus Domini communis utilitas ¹.